



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля 2024 г.

№ 75-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 24.12.2020  
№ 839-п*

В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 24.12.2020 № 839-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям Тюменской области, в отношении которых Управление делами Правительства Тюменской области осуществляет функции и полномочия учредителя» внести следующие изменения:

1. Наименование раздела 1 дополнить словами «о предоставлении субсидий».

2. В пункте 2.6 слова «соглашению о предоставлении субсидии» заменить словом «Соглашению».

3. Пункт 2.7 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Соглашение, подписанное сторонами, регистрируется в день его поступления в Управление делами.».

4. Подпункт 2.7.1 пункта 2.7 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«Дополнительное соглашение к Соглашению, подписанное сторонами, регистрируется в день его поступления в Управление делами.».

5. В подпункте 2.7.2 пункта 2.7:

в абзаце третьем слово «соглашением» заменить словом «Соглашением»;

в абзаце четвертом слова «направления расходов субсидии» заменить словами «целей и условий предоставления субсидии, установленных настоящим Порядком и (или) Соглашением»;

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения, подписанное сторонами, регистрируется в день его поступления в Управление делами.».

6. В пункте 2.9 слова «уполномоченным лицом Учреждения» заменить словом «сторонами».

7. В абзаце третьем пункта 3.1 слово «соглашении» заменить словом «Соглашении».

8. Наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка предоставления субсидий и ответственность за их несоблюдение».

9. В пункте 4.1:

в абзаце первом слова «направлений расходов» заменить словом «целей»;

в абзаце втором слова «направлений расходов» заменить словами «целей, условий», слова «их получателями» заменить словом «Учреждениями».

10. В пункте 4.2 слова «получателями субсидий направлений расходов» заменить словами «Учреждениями целей».

11. В пункте 4.3:

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«В течение 10 рабочих дней со дня получения письменных возражений и замечаний от Учреждения Управление делами осуществляет их рассмотрение, по результатам которого оформляет заключение.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Заключение по результатам рассмотрения поступивших возражений и замечаний вручается (направляется посредством СЭД) руководителю Учреждения в течение трех рабочих дней со дня его подписания должностным лицом Управления делами, проводившим камеральную проверку.».

12. В пункте 4.4:

в абзаце третьем слова «перечень учреждений» заменить словами «перечень Учреждений»;

в абзаце четвертом слово «курирующего» заменить словами «координирующего и контролирующего», после слов «управляющего делами» дополнить словами «Правительства Тюменской области».

13. В пункте 4.5 слова «Руководитель Учреждения вправе в течение 5 рабочих дней со дня получения акта проверки направить свои возражения и замечания в Управление делами, которые приобщаются к акту выездной проверки и являются их неотъемлемой частью. Заключение Управления делами по поступившим возражениям и замечаниям направляется руководителю Учреждения в течение 10 рабочих дней со дня получения возражений и замечаний.» заменить словами «Учреждение вправе в течение 5 рабочих дней со дня получения акта проверки направить свои письменные возражения и замечания в Управление делами, которые приобщаются к акту выездной проверки и являются его неотъемлемой частью.

В течение 10 рабочих дней со дня получения письменных возражений и замечаний от Учреждения Управление делами осуществляет их рассмотрение, по результатам которого оформляет заключение.

Заключение по результатам рассмотрения поступивших возражений и замечаний вручается (направляется посредством СЭД) руководителю Учреждения в течение трех рабочих дней со дня его подписания должностным лицом Управления делами, проводившим выездную проверку.».

14. В пункте 4.7:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.7. Не использованные Учреждением в течение текущего финансового года остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в течение 30 рабочих дней по истечении срока действия Соглашения.»;

в абзаце втором слова «учреждению, по форме» заменить словами «Учреждению, по форме».

15. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. Руководитель Учреждения несет ответственность за выполнение условий Соглашения и осуществление расходов на цели и направления расходов, указанные при выделении субсидии, в соответствии с действующим законодательством.».

Губернатор области



**А.В. Моор**